Que, mediante Certificación Presupuestaria N° 005 -, de fecha 20 de enero de 2026, emitida por 

el Lcdo. David Herrera Secretario- Tesorero del GADP Chacarita certifica la disponibilidad 

presupuestaria en el presente ejercicio económico el valor de valor de $ 942.63(Novecientos 

cuarenta y dos dólares de los Estados Unidos de América con 63/100) sin incluir IVA 

En calidad de primera autoridad del ejecutivo y en uso de mis atribuciones Constitucionales, 

legales y reglamentarias. 

RESUELVO: 

Art. 1.- Aprobar la “Adquisición materiales de Oficina para el funcionamiento correcto del 

entorno laboral del GAD Parroquial Rural de Chacarita, por un presupuesto 

referencial de $ 942.63(Novecientos cuarenta y dos dólares de los Estados Unidos de 

América con 63/100) sin incluir IVA , por medio del Catálogo Electrónico en el portal 

www.compraspublicas.gob.ec, de acuerdo con lo que establecen la Ley Orgánica del 

Sistema Nacional de Contratación Pública y su Reglamento General;